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1خداوند ی بار دیر به قوم خودش اسرائیل، ترحم خواهد کرد. او مگذارد باز هم آنها به سرزمین خود
بازگردند تا بیانان بیایند و با آنها زندگ کنند. 2ملّتهای زیادی به قوم اسرائیل کم مکنند تا آنها به
سرزمین که خدا به آنها داده بود بازگردند و در آنجا ملل دیر مثل برده در خدمت اسرائیل خواهند بود.
آنها که روزی اسرائیل را گرفته بودند، اکنون مغلوب اسرائیل شدهاند و مردم اسرائیل بر کسان حومت

مکنند که روزی تحت ستم آنها بودند.
سقوط پادشاه بابل

3خداوند قوم اسرائیل را از درد و زحمتشان و از بیاریهای سخت، خلاص خواهد کرد.4وقت چنین
بشود، آنها با تمسخر به پادشاه بابل خواهند گفت:

«پادشاه سرنون شده و دیر به کس ظلم و ستم نخواهد کرد.» 5خداوند به قدرت حمرانان شریر 6که
با خشونت بر مردم ظلم و ستم کردند و هیچوقت از جور و جفای مردم مغلوب دست بر نداشتند، پایان
داده است. 7اکنون، بالاخره تمام جهان از آرامش و صلح بهرهمند مشوند و همه با شادی مسرایند.
ر کسکنند، چون اکنون که او رفته، دی8درختان صنوبر و سدر لبنان از سقوط پادشاه بابل شادی م

نیست که آنها را قطع کند.
9دنیای مردگان خود را برای استقبال از پادشاه بابل آماده مسازد. ارواح زورمندان پیشین در تب و
تابند. ارواح شاهان از تختهایشان برمخیزند. 10همۀ آنها به او مگویند: «اکنون تو مثل ما ضعیف
هســت! تــو هــم مثــل یــ از مــا شــدهای! 11در گذشتــه، همــه بــا نــواختن چنــ و ســرود بــه تــو احتــرام
مگذاشتند، اما الآن تو در دنیای مردگان هست. بر تخت انباشته از حشرات خوابیدهای و با پتوی از

کرمها پوشیده شدهای.»
12ای پادشاه بابل، ای ستارۀ نوران صبح، تو از آسمان افتادی! در گذشته تو ملّتها را شست دادی، اما
الآن خودت به خاک افتادهای. 13تو مخواست به آسمانها صعود کن و تختت را بر فراز بلندترین
ستارهها بذاری. تو فر مکردی که مثل ی پادشاه بر فراز آن کوه در شمال، جای که خدایان جمع
و مثل قادر متعال خواه کنکه بر فراز ابرها صعود م گفتکرد. 14تو م شوند، سلطنت خواهم

بود.15اما در عوض، تو به قعر دنیای مردگان کشانده شدهای.
16مردگان با تعجب تو را مبینند و به تو خیره شدهاند. آنها مپرسند: «آیا این همان کس نیست که
زمین را ملرزاند و ممال از ترسش به خود ملرزیدند؟17آیا این همان کس نیست که شهرها را
ویران و دنیا را به بیابان تبدیل کرده بود؟ آیا این همان کس نیست که هیچوقت اسیران را آزاد نرد و

نذاشت آنها به وطن خود بازگردند؟»
18تمام پادشاهان زمین در گورهای با شوه خود خفتهاند. 19اما تو قبری نداری و جسد تو را دور
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کشته شدهاند روی جسد توست و همۀ آنها را به ی ندد. جسد سربازانت که در جنانداختهاند تا ب
دخمۀ سنین انداختهاند و لدمال مشوند.20چون تو کشور خود را به ویران کشاندی و مردم خود را
کشت، تو مثل سایر پادشاهان دفن نخواه شد و هیچی از اعضای خانوادۀ شریرت زنده نخواهند
شوند. هیچیشود. پسران این پادشاه بهخاطر گناه پدرانشان کشته مماند.21کشت و کشتار شروع م

از آنها دیر بر دنیا حومت نخواهد کرد و شهر دیری نخواهد ساخت.
خداوند بابل را شست خواهد داد

کنم. هیچ چیز از آن باقگوید: «من به بابل حمله خواهم کرد و آن را ویران م22خدای متعال م
نخواهم گذاشت، نه کودک به جای مگذارم و نه موجود زندهای. من ‐خداوند‐ چنین گفتهام. 23من
بابل را به باتلاق مبدّل مکنم و جغدها در آن آشیانه خواهند گرفت. من بابل را با جاروی پاک مکنم

که همهچیز را مروبد و دور مریزد. من ‐خدای متعال‐ این را گفتهام.»
خدا آشور را شست خواهد داد

24خداوند متعال قسم خورده مگوید: «آنچه ارادۀ من بود همان واقع خواهد شد. آنچه مخواستم انجام
شـود، بـه انجـام خواهـد رسـید. 25مـن نیروهـای آشـور را در سـرزمین خـودم ‐اسـرائیل‐ درهـم خـواهم
هایست و آنها را در کوههای خودم پایمال خواهم کرد. من قوم خود را از زیر یوغ آشور و از سختش
که متحمل مشوند، آزاد خواهم کرد. 26این است برنامۀ من برای دنیا، و بازوی من برای مجازات ملّتها
بلند است.» 27خدای متعال چنین خواسته، بازویش برای مجازات بلند است و کس نمتواند جلوی آن

را بیرد.
خداوند فلسطین را شست خواهد داد

28این پیام در سال که آحاز پادشاه درگذشت، داده شد:
29ای مردم فلسطین، چوب که شما را با آن مزدند، شسته شده، اما شما دلیل برای شادی ندارید.
وقت ی مار بمیرد، مار سهمینتری به جای آن مآید. تخم ی مار، اژدهای پرنده تولید مکند.
ا او قحطخواهند کرد. ام ینان قوم خود خواهد بود و آنها در جاهای امن زندگ30خداوند، شبان مس

وحشتناک برای شما ‐ای فلسطینیان‐ خواهد فرستاد و ی از شما زنده نخواهید ماند.
31ای مردمان شهرهای فلسطین، برای کم گریه و زاری کنید! همۀ شما بترسید! ابری از گرد و خاک

و ارتش که در آن آدم ترسوی وجود ندارد از شمال مآید.
32جواب ما به قاصدان که از فلسطین مآیند چیست؟ ما به آنها خواهیم گفت که خداوند کوه صهیون

را برای قوم ستمدیدۀ خود تعیین کرده و آنها در آنجا امن خواهند بود.


